
 

strana 1 / 4 

Krajský úřad 

Číslo garanta DÚK: 19/SML0257/OS/DS 
Číslo dopravce:  
 
 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI ODBAVOVACÍHO 
SYSTÉMU „DOPRAVA ÚSTECKÉHO KRAJE“ 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2  
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany 

Garant DÚK: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Jaroslavem Komínkem, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Ludmila Vágner Pavlovičová 
E-mail/telefon: vagner.l@kr-ustecky.cz / 475 657 517 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
a 
 
Dopravce: 
Název: Autobusová doprava s.r.o. Podbořany 
Sídlo: Dělnická 946, 441 01 Podbořany 
Zastoupený: Ing. Radka Janáčková 
Kontaktní osoba: Ing. Radka Janáčková 
E-mail/telefon: info@adpodborany.cz/ +420 415 214 311 
IČ: 61325759 
DIČ: CZ61325759 
Bank. spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 43-9274210217/0100 
  
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. C 6985 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a v souladu § 504  a § 1730 téhož zákona tuto 

 

SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI ODBAVOVACÍHO 
SYSTÉMU „DOPRAVA ÚSTECKÉHO KRAJE“ 

 
(dále jen „smlouva“):  

 

mailto:vagner.l@kr-ustecky.cz
mailto:info@adpodborany.cz/


 

strana 2 / 4 

Článek 1  Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran při zajištění 
bezpečnosti odbavovacího systému v rámci projektu zavedení integrovaného dopravního 
systému Ústeckého kraje „Doprava Ústeckého kraje“ (dále jen DÚK).  

Článek 2  Pojmy 

1. Pro účely této smlouvy se rozumí: 

 BČK – bezkontaktní čipová karta, 

 DOS – dopravní odbavovací systém, 

 SAM - Secure Application Module, modul zajišťující bezpečnou komunikaci s BČK. 

Článek 3  Obecná ustanovení 

1. Dopravní odbavovací systém DÚK používá jako nosič integrovaného jízdného BČK 
s inicializovanou dopravní aplikací s definovanou strukturou a s definovanými klíči pro 
čtení a zápis na kartu. Každý dopravce má vlastní DOS, který je pro provoz v DÚK 
certifikovaný. Komunikace s BČK je zabezpečena moduly SAM. 

2. Garant DÚK prohlašuje, že je vlastníkem struktury dopravní aplikace pro odbavovací 
systém DÚK inicializované na BČK. Dále prohlašuje, že je vlastníkem všech klíčů pro čtení 
a zápis sektorů dopravní aplikace pro odbavovací systém DÚK na BČK Ústeckého kraje. 

3. Garant DÚK je oprávněn vlastními silami nebo prostřednictvím třetí strany zajistit 
zabezpečení SAM klíči. 

4. Garant DÚK je oprávněn v souladu s Bezpečnostní politikou DÚK, která tvoří přílohu č.1, 
odstranit klíče ze zabezpečených SAM a převést je ze stavu zabezpečen do stavu 
inicializován. 

Článek 4  Povinnosti dopravce 

1. Dopravce se zavazuje používat pro odbavování cestujících v systému DÚK pouze 
certifikovaná zařízení DOS. 

2. Dopravce je povinen nejpozději následující pracovní den po zjištění násilného poškození, 
ztráty nebo zcizení zařízení DOS oznámit tuto skutečnost Garantovi DÚK. 

3. Dopravce se zavazuje řídit se Bezpečnostní politikou DÚK, která tvoří přílohu č. 1 a je 
nedílnou součástí této smlouvy a je pro dopravce závazná. 

4. Dopravce je povinen nejpozději 7 kalendářních dnů po doručení výzvy Garanta DÚK 
odevzdat všechny SAMy osobě pověřené Garantem DÚK za účelem  odstranění klíčů ze 
zabezpečených SAM modulů. Za doručení se považuje následující den po odeslání výzvy 
Garantem DÚK, případně osobou k tomu Garantem DÚK pověřenou. 



 

strana 3 / 4 

Článek 5 Smluvní pokuty 

1. V případě, že dopravce poruší povinnost dle článku 4 odst. 1 nebo odst. 2 této smlouvy, 
pak je Garant DÚK oprávněn požadovat od dopravce zaplacení smluvní pokuty ve výši  
50.000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

2. V případě, že dopravce poruší povinnost, jejíž dopad na bezpečnost systému je 
Bezpečnostní politikou kvalifikován stupněm vysokého rizika, pak je Garant DÚK oprávněn 
požadovat od dopravce zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč za každý jednotlivý 
případ. 

3. V případě, že dopravce poruší povinnost, jejíž dopad na bezpečnost systému je 
Bezpečnostní politikou kvalifikován stupněm středního rizika, pak je Garant DÚK oprávněn 
požadovat od dopravce zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý 
případ. 

4. V případě, že dopravce poruší povinnost, jejíž dopad na bezpečnost systému je 
Bezpečnostní politikou kvalifikován stupněm nízkého rizika, pak je Garant DÚK oprávněn 
požadovat od dopravce zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý 
případ. 

5. Za každý zjištěný případ porušení povinností, jež jsou definovány v Bezpečnostní politice 
v kapitole 4.3. Správa SAM včetně podkapitol, vyjma podkapitoly 4.3.4, je Garant DÚK 
oprávněn požadovat od dopravce zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ. 

6. V případě, že dopravce poruší povinnost dle článku 4 odst. 4 této smlouvy, pak je Garant 
DÚK oprávněn požadovat od dopravce zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč za 
každý jednotlivý kus pozdě dodaného SAM. 

7. Ujednáním o smluvních pokutách není dotčeno právo garanta DÚK na náhradu škody, a 
to v plné výši. 

Článek 6 Ukončení smluvního stavu 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 

2. V případě, že dopravce poruší povinnost, jejíž následek je Bezpečnostní politikou DÚK 
kvalifikován stupněm vysokého rizika, je garant DÚK oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší. Účinek odstoupení od smlouvy nastává dnem 
doručení odstoupení dopravci. 

 
3. Smlouva se ruší taktéž vystoupením dopravce z integrovaného systému DÚK nebo jeho 

vyloučením. 

Článek 7 Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany prohlašují, že se na tuto smlouvu vztahuje dohoda o ochraně důvěrných 
informací, kterou smluvní strany mezi sebou uzavřely. 
 

2. Garant DÚK je oprávněn kontrolovat plnění povinností dopravce dle této smlouvy a 
dopravce je povinen Garantovi DÚK tuto kontrolu umožnit. 



 

strana 4 / 4 

Článek 8 Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva je uzavřena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá Smluvní 
strana obdrží po 1. 
 

2. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 Bezpečnostní politika DÚK.  
 

3. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

4. O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne 23. 1. 2019 
usnesením. 

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě písemných dodatků uzavřených smluvními 
stranami. 

6. Smluvní strany prohlašují, že se na tuto smlouvu vztahuje dohoda o ochraně důvěrných 
informací, kterou smluvní strany uzavřely dne 31. 1. 2019. 
 

7. Tato Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 
obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. 
disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních 
údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly 
na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Kraj, který zároveň zajistí, aby informace 
o uveřejnění této smlouvy byla zaslána do datové schránky dopravce ID g39pgi2.  

 
8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 
 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V ……………….. dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Jaroslav Komínek 
náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení  
Rady Ústeckého kraje č. 038/21R/2017  

ze dne 16. 8. 2017 
 

za Garanta DÚK                               

Ing. Radka Janáčková 
 
                          za Dopravce 

 



 

 

 

 

Integrovaný dopravní systém 

 

Bezpečnostní politika  

IDS Ústeckého kraje 
 

Klasifikace dokumentu: Finál 

 

Status dokumentu: Důvěrné 

 

verze 1.4 

 

ze dne 24. 7. 2017  








































